TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

ADMINISTRATIVOS

Edital nº 02/2024

A Coordenadora do Comitê de Documentação e Memória, designada pela   Portaria 059/2023,
publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, de 06 de novembro de 2023, de acordo com as
Listagens de Eliminação de Documentos nº 003/2024    e do que consta no  Processo Administrativo
Eletrônico nº 8548/2024, faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos quarenta e cinco dias
da data de publicação deste Edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, se não houver
oposição, a Coordenadoria de Gestão Documental eliminará os seguintes documentos relativos às
atividades-meio: convites, código 012.32 (1994 – 1996); informes sobre questões gerais e transitórias
internas e externas, código 012.4 (1986 – 2003); folha de frequência do setor, código 027.1 (1998 –
2002);  procedimento para requisição de material, código 033 (1986 – 2000); notas de abastecimento
e lavagem de veículos (documentos avulsos fora dos processos), código 042.4 (1994 - 1999); outros
assuntos referentes a veículos (documentos avulsos fora dos processos), código 042.9 (1993 – 2003);
controles de segurança, vigilância e portaria, código 044.1 (2000 – 2002); recepção e expedição de
documentos administrativos, código 063.2 (1992 – 2002); telex e   fac-símile, código 074 (1991 –
2003); procedimentos para participação de magistrado em cursos/eventos promovidos pela
Instituição, código 082.1 (1996 – 2004); da Secretaria da Presidência   e cuja lista se encontra
disponível para consulta na página do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região. Os interessados,
no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento ou as cópias de peças dos
documentos, mediante petição, com a respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do
pedido, dirigida ao Comitê de Documentação e Memória do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, sito na Rua Dr. Quirino, 1080 - Centro – CEP:13015-081, Campinas/SP.

Campinas, 29 de maio de 2024

Cristina Paula Pera

 Presidente do Comitê  de Documentação e Memória

(Comissão Permanente de Avaliação de Documentos)

		2024-06-03T16:01:42-0300
	CRISTINA PAULA PERA